
 

INSTALACE OBKLADOVÝCH PANELŮ ABITIBI & ABITIBI Plus 

 

        

       

 

Pro dodržení záručních podmínek provádějte instalaci vždy za pomocí lepidla SUPERFIX! 

Doporučujeme provádět instalaci odbornou firmou – kontakt naleznete na www.novex.cz. 

Vyžádejte si podrobný návod pro instalaci obkladových panelů ABITIBI & ABITIBI Plus 

Před započetím prací umístěte panely ABITIBI nebo ABITIBI 

Plus do místnosti, ve které budou následně instalovány. 

Do prostorů s normální vlhkostí doporučujeme umístit 

panely 24 hodin před započetím práce. V místnostech 

s větší vlhkostí, v suterénech nebo nevytápěných 

místnostech, je třeba panely ponechat 48 hodin před 

samotnou instalací. Panely rozestavte podél stěn tak, aby 

obě strany byly volně přístupné vzduchu. 

Panely jsou určeny pouze k vnitřnímu použití. 

 
Panely s dekorem dřeva, kamene a cihly 

- lepidlo naneste na panel v dostatečném množství a    

nechte cca 4 min zaschnout, poté přiložte a přitiskněte ke 

zdi 

- instalaci provádějte vždy pomocí lepidla SUPERFIX                           

- panely s dekorem dřeva, kamene a cihly nejsou vhodné 

na místa, kde dochází k přímému styku s vodou!  

 

Panely s dekorem obkladaček (mimo ABITIBI Plus)  

- lepidlo nanášejte v pravidelném hustém vlnovci ze strany 

na stranu připravené plochy, stejně tak na zadní stěnu 

panelu, kde lepidlo důkladně rozetřete stěrkou do všech 

krajů a rohů desky 

-následně umístěte panel na požadované místo tak, aby 

mezi jednotlivými panely vznikla stejná mezera, jako je 

spára mezi obklady. Mezeru vyplňte silikonovou hmotou 

pro dojem spáry 

-instalaci provádějte pomocí lepidla SUPERFIX a těsnící 

silikonové hmoty (viz. Návod k použití) 

- panely ABITIBI s dekorem obkladaček lze při dodržení 

technologického postupu použít v místech, kde dochází k 

přímému styku s vodou 

 

 

 


